

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

ROYAL BISCUIT

CO. A/S

Islandsvej 10
5700 Svendborg
CVR-NR. 87 63 48 17

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

39. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 17. februar 2017

Dirigent: Henrik Broksø Thulesen



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2016 TIL 31. DECEMBER 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

SELSKABSOPLYSNINGER

- SELSKABET:** Royal Biscuit Co. A/S
Islandsvej 10
5700 Svendborg
- Telefon: 62 22 97 22
Fax: 62 22 97 44
E-mail: royalbis@royalbis.dk
- CVR-nr.: 87 63 48 17
Stiftet: 12. juni 1978
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
- BESTYRELSE:** Henrik Broksø Thulesen (formand)
Michael Møller Jensen
Claus Brix-Andersen
- DIREKTION:** Claus Brix-Andersen
- REVISOR:** RevisionsFirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg
CVR-nr.: 35 48 61 78
Kontaktpersoner:
Stig Holm Mogensfeldt, statsaut. revisor
shm@edelbo.dk
- GENERALFORSAMLING:** Ordinær generalforsamling afholdes
den 17. februar 2017

HOVED- OG NØGLETAL

i 1.000 DKK	2016	2015	2014	2013	2012
RESULTATOPGØRELSE					
Bruttoresultat	24.093	25.409	22.520	21.718	17.731
Resultat af ordinær primær drift	15.155	17.049	14.123	13.437	9.902
Finansielle poster, netto	440	325	267	107	-195
Årets resultat	12.317	13.340	10.738	10.461	7.395
BALANCE					
Balancesum	64.167	66.987	60.722	53.964	49.522
Egenkapital	23.824	25.383	22.544	20.969	18.443
PENGESTRØMME					
Driftsaktivitet	8.718	15.717	6.742	12.155	10.502
Investeringsaktivitet	-700	-365	3.828	-4.524	-2.276
Finansieringsaktivitet	-9.405	-13.971	-10.553	-7.630	-8.223
MEDARBEJDERE					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	21	21	22	24	24
NØGLETAL I %					
Afkastningsgrad	23,6	25,5	23,3	24,9	20,0
Egenkapitalandel	37,1	37,9	37,1	38,9	37,2
Forrentning af egenkapitalen	50,1	55,7	49,4	53,1	40,5

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

BERETNING

AKTIVITETER:

Selskabets aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i engroshandel (såvel import som eksport) med biscuits og lignende produkter.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

USIKKERHEDER OG USÆDVANLIGE FORHOLD:

Efter ledelsens opfattelse, eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i årsrapporten.

UDVIKLINGEN I REGNSKABSÅRET:

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat efter skat på 12.317.073 kr.

Bestyrelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

DEN FORVENTEDE UDVIKLING OG HÆNDELSER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING:

Baseret på allerede gennemførte aktiviteter samt igangværende opgaver og aktiviteter forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

Der er fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, efter ledelsens opfattelse ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

SÆRLIGE RISICI, UDOVER ALMINDELIGT FOREKOMMENDE RISICI INDENFOR VIRKSOMHEDENS BRANCHE:

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er væsentlige forretningsmæssige og finansielle risici, som virksomheden kan påvirkes af, ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

MILJØFORHOLD:

Det er ledelsens opfattelse, at virksomheden ikke har væsentlige påvirkning på det eksterne miljø.

FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSAKTIVITETER:

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET

Note	2016	2015
1 BRUTTOFORTJENESTE	24.092.837	25.409.020
2 Personaleomkostninger	-8.212.181	-7.777.697
6 Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-726.128	-582.235
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	15.154.527	17.049.089
3 Finansielle indtægter	768.405	669.412
4 Finansielle udgifter	-328.418	-344.558
RESULTAT FØR SKAT	15.594.515	17.373.944
5 Skat af årets resultat	-3.277.442	-4.034.174
ÅRETS RESULTAT	12.317.073	13.339.770
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte	12.300.000	13.300.000
Overført til næste år	17.073	39.770
Disponeret i alt	12.317.073	13.339.770

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016**AKTIVER**

Note	2016	2015
ANLÆGSAKTIVER		
6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
Ejendom	18.000.000	18.000.000
Inventar og driftsmateriel	1.388.542	1.203.638
	<u>19.388.542</u>	<u>19.203.638</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>19.388.542</u>	<u>19.203.638</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		
VAREBEHOLDNINGER		
Handelsvarer	17.315.222	13.419.664
	<u>17.315.222</u>	<u>13.419.664</u>
TILGODEHAVENDER		
Tilgodehavender fra salg	26.707.410	27.095.170
Mellemregning med tilknyttet virksomhed	727.120	5.197.730
7 Tilgodehavende selskabsskat	0	0
Andre tilgodehavender	11.120	188.030
Periodeafgrænsningsposter	0	476.927
	<u>27.445.649</u>	<u>32.957.857</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>18.069</u>	<u>1.406.292</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>44.778.940</u>	<u>47.783.813</u>
AKTIVER I ALT	<u>64.167.482</u>	<u>66.987.451</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016**PASSIVER**

Note	2016	2015
EGENKAPITAL		
Aktiekapital	2.666.666	2.666.666
Reserve for opskrivninger	1.880.622	1.918.601
Overført resultat	6.976.784	7.497.841
Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.300.000	13.300.000
EGENKAPITAL I ALT	23.824.072	25.383.108
HENSÆTTELSER		
7 Udskudt skat	1.928.071	1.802.853
	1.928.071	1.802.853
8 LANGFRISTET GÆLD		
Prioritetsgæld	7.141.906	7.723.374
KORTFRISTET GÆLD		
8 Kortfristet del af langfristet gæld	553.595	548.230
Bankgæld og kreditinstitutter	1.858.892	4.845.051
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.563.462	15.956.962
Gæld til koncernforbundne selskaber	3.575.704	3.071.266
7 Selskabsskat	0	0
Anden gæld	8.487.945	7.656.608
Periodeafgrænsningsposter	233.834	0
KORTFRISTET GÆLD I ALT	31.273.433	32.078.116
GÆLD I ALT	38.415.339	39.801.491
PASSIVER I ALT	64.167.482	66.987.451
9 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		
10 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE**EGENKAPITAL**

	Aktiekapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Bevægelser i årets løb:					
Egenkapital 1. januar 2015	2.666.666	1.918.601	7.258.869	10.700.000	22.544.136
Betalt udbytte til aktionæren				-10.700.000	-10.700.000
Reserve for opskrivninger		72.632			72.632
Regulering af valutaterminskon- trakter til dagsværdi vedrørende sikring af fremtidigt køb og salg i fremmed valuta			126.569		126.569
Årets resultat		-72.632	13.412.402		13.339.770
Foreslået udbytte			-13.300.000	13.300.000	0
Egenkapital 1. januar 2016	2.666.666	1.918.601	7.497.841	13.300.000	25.383.108
Betalt udbytte til aktionæren				-13.300.000	-13.300.000
Reserve for opskrivninger		172.632			172.632
Regulering af valutaterminskon- trakter til dagsværdi vedrørende sikring af fremtidigt køb og salg i fremmed valuta			-710.761		-710.761
Årets resultat			12.317.073		12.317.073
Foreslået udbytte			-12.300.000	12.300.000	0
Årets resultat, opskrivning og udskudt skat		-210.611	172.632		-37.979
Egenkapital 31. december 2016	2.666.666	1.880.622	6.976.784	12.300.000	23.824.072

AKTIEKAPITAL

Selskabets aktiekapital udgør 2.666.666 kr. fordelt i aktier á 1 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

PENGESTRØMSOPGØRELSE 2016

	2016	2015
ÅRETS RESULTAT	12.317.073	13.339.770
<i>Reguleringer:</i>		
Regulering af skat af årets resultat	3.277.442	4.034.174
Afskrivninger	726.128	582.235
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-37.960	11.600
Øvrige reguleringer	-476.927	126.571
<i>Ændring i driftskapital:</i>		
Ændring i varebeholdninger	-3.895.558	2.241.442
Ændring i tilgodehavender	1.041.597	-4.531.241
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.234.086	-87.054
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	8.717.709	15.717.496
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-700.440	-365.390
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-700.440	-365.390
Afdrag på langfristet gæld	-576.103	-520.293
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	4.470.610	-2.750.413
Udbetalt udbytte	-13.300.000	-10.700.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-9.405.493	-13.970.706
Ændring i likvider	-1.388.223	1.381.400
Likvider primo	1.406.292	24.892
LIKVIDER ULTIMO	18.069	1.406.292

NOTER**1 BRUTTOFORTJENESTE**

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

	2016	2015
Gager og lønninger	6.950.330	6.316.442
Pensioner	577.561	533.153
Andre udgifter til social sikring	188.810	190.777
Andre personaleudgifter	495.481	737.325
	<u>8.212.181</u>	<u>7.777.697</u>
Selskabet har i årets løb gennemsnitligt beskæftiget	<u>21</u>	<u>21</u>

Oplysninger om vederlag og pension m.v. til ledelsen er i henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 udeladt.

3 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter, koncernforbundne virksomheder	26.282	69.491
Andre finansielle indtægter	742.123	599.921
	<u>768.405</u>	<u>669.412</u>

4 FINANSIELLE UDGIFTER

Renteudgifter, koncernforbundne virksomheder	0	0
Andre finansielle udgifter	328.418	344.558
	<u>328.418</u>	<u>344.558</u>

NOTER

	2016	2015
5 SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Reguleringer vedr. tidl. år	0	0
Udskudt skat reduceret efter nedsættelse af selskabsskatten	0	-72.420
Overført mellem sambeskattede selskaber	3.190.202	4.005.433
Årets udskudte skat	87.240	101.160
	<u>3.277.442</u>	<u>4.034.174</u>

	2016		2015	
	Ejendom	Inventar og driftsmateriel	Ejendom	Inventar og driftsmateriel
6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER				
Anskaffelsessum 1. januar 2016	17.093.007	5.253.741	17.093.007	4.888.351
Årets tilgang og forbedringer	0	865.900	0	373.390
Årets afgang	0	-165.460	0	-8.000
Anskaffelsessum 31. december 2016	<u>17.093.007</u>	<u>5.954.181</u>	<u>17.093.007</u>	<u>5.253.741</u>
Opskrivning 1. januar 2016	2.630.766	0	2.558.135	0
Årets regulering	172.631	0	72.631	0
Opskrivning 31. december 2016	<u>2.803.397</u>	<u>0</u>	<u>2.630.766</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	1.723.773	4.050.101	1.551.141	3.628.898
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Årets afskrivninger	172.632	515.536	172.632	421.203
Afskrivninger 31. december 2016 .	<u>1.896.405</u>	<u>4.565.637</u>	<u>1.723.773</u>	<u>4.050.101</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>18.000.000</u>	<u>1.388.543</u>	<u>18.000.000</u>	<u>1.203.639</u>
Regnskabsmæssig værdi ekskl. værdiregulering	15.196.602		15.369.234	

NOTER

7 UDSKUDT SKAT OG SELSKABSSKAT	Udskudt skat	Selskabsskat
Saldo 1. januar 2016	1.802.853	0
Udskudt skat reduceret efter nedsættelse af selskabsskatten	0	0
Udskudt skat vedr. opskrivning af ejendom	37.979	0
Skat af årets resultat	87.240	3.190.202
Overført mellem sambeskattede selskaber	0	-3.190.202
	<hr/>	<hr/>
Saldo 31. december 2016	1.928.072	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Den udskudte skat, der er beregnet med 22,0 %, hviler på anlægsaktiverne.

8 LANGFRISTET GÆLD

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristet gæld.

Af den langfristede gæld forfalder 4.817 t.kr. til betaling senere end 5 år efter balancedagen.

9 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER

Til sikkerhed for prioritetsgæld og selskabets engagementer med pengeinstitut er lyst pant i ejendommen Islandsvej 10, 5700 Svendborg.

Til sikkerhed for moderselskabet Royal Biscuit Nordic A/S og dette datterselskabers mellemværende med pengeinstitutter har selskabet stillet solidarisk selvskyldnerkaution.

Øvrige garantier m.v. udgør 385 t.kr.

Der påhviler selskabet følgende leje- og leasingforpligtelser:

	Forpligtelse pr. 31/12 2016	Forpligtelse vedr. 2017	Forpligtelse efter 5 år
Leje- og leasingforpligtelser, biler	440.771	266.045	0

Leje- og leasingforpligtelserne udløber primo 2019.

Royal Biscuit Co. A/S er sambeskattet med modervirksomheden Royal Biscuit Nordic A/S. Som helejet datterselskab hæfter Royal Biscuit Co. A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskat vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

NOTER

Selskabet har på balancedagen indgået valutaterminforretninger til kurssikring af fremtidigt varekøb og salg i EUR, GBP, SEK og USD for i alt 18.903 t.kr.

I forhold til terminkurserne på balancedagen har kontrakterne et kurstab på 234 t.kr. Beløbet 234 t.kr. er indregnet i balancen over egenkapitalen samt under anden gæld.

10 NÆRTSTÅENDE PARTER

Bestemmende indflydelse

Royal Biscuit Nordic A/S, Svendborg er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter

Henrik Broksø Thulesen - bestyrelsesformand

Michael Møller Jensen - bestyrelsesmedlem

Claus Brix-Andersen - bestyrelsesmedlem og direktør

Bisca A/S - ejer af Royal Biscuit Nordic A/S

Royal Biscuit Norge AS i Norge - søsterselskab

Royal Biscuit AB i Sverige - søsterselskab

Cabico Ltd. i UK - søsterselskab

Transaktioner

Datterselskabet Royal Biscuit Norge AS modtager handling-fee i forbindelse med afsætning af varer på det norske marked.

Der har i 2016 været samhandel med Bisca A/S og Royal Biscuit Nordic A/S samt søsterselskaberne Royal Biscuit Norge AS, Royal Biscuit AB og Cabico Ltd. Samhandlen er efter ledelsens opfattelse foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabets ledelse har i årets løb modtaget vederlag, jf. note 2.